ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   от 29 декабря 2016 г. № 1534

                              МОСКВА

        О внесении изменений в постановление Правительства

         Российской Федерации от 21 августа 2006 г. № 513

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     Утвердить   прилагаемые   изменения,   которые   вносятся    в

постановление  Правительства  Российской  Федерации  от  21 августа

2006 г. № 513 "Об утверждении методики распределения  субвенций  из

федерального  бюджета  между  субъектами  Российской  Федерации  на

осуществление  полномочий  по  государственной  регистрации   актов

гражданского  состояния"  (Собрание   законодательства   Российской

Федерации, 2006, № 35, ст. 3761; 2007, № 48, ст. 6000; 2008,  № 50,

ст. 5958).

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев

     __________________________

                                                УТВЕРЖДЕНЫ

                                       постановлением Правительства

                                           Российской Федерации

                                       от 29 декабря 2016 г. № 1534

                            ИЗМЕНЕНИЯ,

          которые вносятся в постановление Правительства

         Российской Федерации от 21 августа 2006 г. № 513

     1. В наименовании  и  пункте 1  слова  "субъектами  Российской

Федерации"  заменить  словами   "бюджетами   субъектов   Российской

Федерации и бюджетом г. Байконура".

     2. В методике распределения субвенций из федерального  бюджета

между субъектами Российской Федерации на  осуществление  полномочий

по  государственной  регистрации  актов   гражданского   состояния,

утвержденной указанным постановлением:

     а) в наименовании и абзаце первом пункта 1  слова  "субъектами

Российской  Федерации"  заменить   словами   "бюджетами   субъектов

Российской Федерации и бюджетом г. Байконура";

     б) пункт 4 изложить в следующей редакции:

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

     "4. Размер   субвенции    на    обеспечение    государственной

регистрации  актов  гражданского  состояния,   выделяемой   бюджету

субъекта   Российской   Федерации   или    бюджету     г. Байконура

  ЗАГС

(C    ), определяется по формуле:

  i

           ЗАГС

          С     = A  x H  x K  + (B   - B  ) / X  x G x L ,

           i       i    i    i     pi    fi     g        i

     где:

     A  - количество  актов  гражданского  состояния  и  юридически

      i

значимых действий, совершенных органами записи  актов  гражданского

состояния и иными уполномоченными органами  в  субъекте  Российской

Федерации или г. Байконуре за отчетный период;

     H  - средний норматив финансовых затрат  (в  расчете  на  одно

      i

юридически значимое действие) на выполнение федеральных  полномочий

по государственной регистрации актов гражданского состояния в части

составления записей актов гражданского состояния и совершения  иных

юридически значимых действий для субъекта Российской Федерации  или

г. Байконура,  который  определяется   на   соответствующий год   в

порядке, установленном Министерством юстиции  Российской  Федерации

по согласованию с Министерством финансов Российской Федерации;

     K  -  средний   коэффициент   сложности   актов   гражданского

      i

состояния и  юридически  значимых  действий,  совершаемых  органами

записи актов гражданского состояния в субъекте Российской Федерации

или г. Байконуре, который  определяется  на  соответствующий год  в

порядке, установленном Министерством юстиции  Российской  Федерации

по согласованию с Министерством финансов Российской Федерации;

     B   - количество   записей   актов   гражданского   состояния,

      pi

составленных органами записи актов гражданского состояния  и  иными

уполномоченными  органами  в  субъекте  Российской  Федерации   или

г. Байконуре,  подлежащих  конвертации  (преобразованию)  в   форму

электронного документа;

     B   - количество   записей   актов   гражданского   состояния,

      fi

составленных органами записи актов гражданского состояния  и  иными

уполномоченными  органами  в  субъекте  Российской  Федерации   или

г. Байконуре,  подлежащих  конвертации  (преобразованию)  в   форму

электронного документа, конвертированных (преобразованных) в  форму

электронного документа;

     X  -   оставшийся   период   перевода   книг   государственной

      g

регистрации  актов  гражданского   состояния   (актовых   книг)   в

электронную форму (количество лет);

     G - средний норматив финансовых  затрат  (в  расчете  на  одну

запись  акта   гражданского   состояния,   подлежащую   конвертации

(преобразованию) в  форму  электронного  документа)  на  выполнение

федеральных  полномочий  по   государственной   регистрации   актов

гражданского состояния в части перевода в  электронную  форму  книг

государственной регистрации актов гражданского  состояния  (актовых

книг),  который  определяется  на  соответствующий год  в  порядке,

установленном  Министерством  юстиции   Российской   Федерации   по

согласованию с Министерством финансов Российской Федерации;

     L  - средний      коэффициент      сложности       конвертации

      i

(преобразования)  записей  актов  гражданского  состояния  в  форму

электронного  документа  в  субъекте   Российской   Федерации   или

г. Байконуре,  который  определяется   на   соответствующий год   в

порядке, установленном Министерством юстиции  Российской  Федерации

по согласованию с Министерством финансов Российской Федерации.".

                           ____________